
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июля 2024 года № 1396/77-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение 
о Почетном знаке городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 
«За заслуги в воспитании детей», 
утвержденное решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 28.09.2016 № 580/31-16-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 5.2, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Почетном знаке городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» «За заслуги в воспитании детей», утвержденное решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 № 580/31-16-5, следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) в абзаце первом части 1 слова «устанавливаются порядок и основания» заменить 

словами «устанавливается порядок»; 
б) в абзаце втором части 1 слова «родителей (семей)» заменить словами «родителей 

(одного из родителей) либо иных законных представителей (усыновителей, опекунов, 
попечителей)»; 

в) в части 3 слова «семей (родителей)» заменить словами «родителей (одного 
из родителей) либо иных законных представителей (усыновителей, опекунов, 
попечителей)»; 

2) в части 6 статьи 2: 
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1) письменное согласие всех 

членов семьи кандидата на обработку их персональных данных в соответствии  
с пунктом 1 части 1 статьи 6, со статьями 7, 9 Федерального закона от 27.07.2006  
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;»; 

б) пункт 10 признать утратившим силу; 
3) в части 2 статьи 4 слова «Родителям (семьям)» заменить словами «Родителям 

(одному из родителей) либо иным законным представителям (усыновителям, опекунам, 
попечителям)»; 

4) в части 2 статьи 5 слова «на 2015 - 2021 годы» заменить словами  
«на 2024 - 2030 годы». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)  
для подписания и опубликования. 



2 
 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике 
(Чернова С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


